doravante denominado DOADOR, resolvem celebrar o 
presente TERMO DE DOAÇÃO, regendo-se pelas seguintes cláusulas e 
condições:  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente TERMO DE DOAÇÃO, tem como objeto a doação 
pura e simples das seguintes frações:  

a) Área de aproximadamente 3.381,44 m² (três mil, trezentos e oitenta e 

um metros quadrados, quarenta e quatro decímetros quadrados), 
conforme descrição e localização do croqui anexo, contidos na 
matricula 10.176 do CRI de Tapurah , destinado ao prolongamento da 
Rua Paraíba.  

b) Área de aproximadamente 5.918,81 m² (cinco mil, novecentos e dezoito 

metros quadrados, oitenta e um decímetros quadrados), conforme 
descrição e localização do croqui anexo, contidos na matricula 10.174 
do CRI de Tapurah , destinado a criação da Avenida 12 de Outubro.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DO DOADOR